
Přistoupim
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.054115N, 14.878581E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1140 (884 let) Katastrální výměra: 442 ha

Počet obyvatel: 436 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.pristoupim.cz

O obci
Jedna z nejstarších obcí okresu Kolín, Přistoupim, se nachází přibližně 3 km jihovýchodně od města
Český Brod.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází již z roku 1140. Ve středověku tudy vedla významná
královská cesta z Českého Brodu do Kostelce nad Černými lesy, Kouřimi a Sázavy. O obci se dokonce
dočítáme ve slavné Dalimilově kronice.

Ubytování a restaurace
V obci je hospůdka a prodejna potravin.

Současnost obce
V současnosti místním slouží velmi dobrá občanská vybavenost.

Sportovní možnosti
Přistoupim je významnou turistickou destinací, která láká k návštěvě v kterékoli roční době.

Památky a zajímavosti
Ves je doslova protkána různými památkami, které odkazují na bohatou historii. Za dominantu můžeme
považovat barokní kostel svatého Václava z roku 1694, který stojí na místě původní gotické stavby.

Doprava
Do obce vede silnice č. 10814. Spojení zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2924/pristoupim/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:11:19


